



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Ofício/nº 041/2021/SC

Imperatriz – MA, 03 de agosto de 2021.

**Ao Excelentíssimo Senhor
AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente
Nesta.**

Senhor Presidente,

Venho pelo presente, na qualidade de Diretor Administrativo, solicitar de Vossa Excelência a contratação da Empresa J. R. SILVA NETO & CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 07.669.156/0001-09, para a execução dos serviços de manutenção parcial da energia elétrica da Câmara Municipal de Imperatriz. Considerando que foi feita pesquisas de preços, e apontou que a proposta da referida empresa como vantajosa para esta Casa Legislativa, em vista que o valor da contratação encaixa - se dentro do limite estipulado por lei para a dispensa do certame licitatório, conforme termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Art. 24 - É Dispensável a licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;"

SEGUE ANEXO:

- Termo de Referência;
- Orçamento de mercado com detalhamento dos serviços;

Atenciosamente,


DEIVON DE AGUIAR SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO
PORT. 003/2021

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA
CNPJ 69.555.019/0001-09
Fone: (99) 3524-3359



Fls. 02

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: execução dos serviços de manutenção parcial da energia elétrica da Câmara Municipal de Imperatriz.

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARCIAL DA ENERGIA ELETRICA DA CÂMARA MUNICIPAL					
Nº	DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unitário do item (R\$)	Preço Total do item (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	LIMPEZA DAS ÁREAS, DAS CAIXAS E DAS TUBULAÇÕES	m²	120,00		
2	RETIRADA E DEMOLIÇÃO				
2.1	RETIRADA DE CABEAMENTO INAPROPRIADO	m	390		
2.2	DEMOLIÇÃO DE PAREDE PARA RETIRADA DO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO	m²	0,9		
2.3	RETIRADA DA LÂMPDADAS PL, INCLUSIVE COM CABEAMENTO E BOCAIS	Und	33		
3	ELETRICA				
3.1	FITA ISOLANTE 3M AUTOFUSAO 10MTS	Und	2,00		
3.2	CABO FLEXIVEL 750V 6.00MM PRETO C/ INSTALAÇÃO	m	390		
3.4	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 80A C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00		
3.5	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 32A C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00		
3.6	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 25A C/ INSTALAÇÃO	Und	2,00		
3.7	CABO FLEXIVEL 750V 4.00MM PRETO C/	m	390,00		



Fls. 03

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

	INSTALAÇÃO				
3.8	ELETRODUTO SOLDAVEL 50MM X 3M C/ INSTALAÇÃO	Und	30,00		
3.9	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 50MM C/ INSTALAÇÃO	Und	9,00		
3.10	ABRACADEIRA TIPO "D" 1.1/2" C/ INSTALAÇÃO	Und	36,00		
3.11	ABRACADEIRA TIPO "D" 3/4" INCA C/ INSTALAÇÃO	Und	36,00		
3.12	PARAFUSO 8MM (5,0 X 45MM) WURTH/BELENUS C/ INSTALAÇÃO	Und	75,00		
3.13	BUCHA DE NAYLON C/ANEL S-08 C/ INSTALAÇÃO	Und	75,00		
3.14	FITA ISOLANTE 3M SCOTCH 33+ 20MTS	Und	8,00		
3.15	HASTE DE ATERRAM. 1,20M X 1/2" OLIVO/E.V C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00		
3.16	GRAMPO P/HASTE COBRE TERRA DUPLO 1/2 X 5/8 GTDU C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00		
3.17	CONDULETE MULT.C/TAMPA TIPO X 1.1/2" R=56200/005 C/ INSTALAÇÃO	Und	22,00		
3.18	ADAPTADOR UNIDUT 1.1/2" LONGO DAISA C/ INSTALAÇÃO	Und	22,00		
3.19	CONDULETE MULT.S/TAMPA TIPO X 3/4" R=56200/072 C/ INSTALAÇÃO	Und	31,00		
3.20	ADAPTADOR UNIDUT 3/4" MEDIO R=56126/022 C/ INSTALAÇÃO	Und	17,00		
3.21	CABO FLEXIVEL 1KV 25.00MM VERMELHO C/ INSTALAÇÃO	m	225,00		
3.22	PLAFON LED SOBREPOR QUAD.24W 30CM 6000K R=LD32456E C/ INSTALAÇÃO	Und	33,00		
3.23	ABRACADEIRA NAYLON 300X4,7MM PRETA R=T80I C/ INSTALAÇÃO	Und	225,00		
3.24	ABRACADEIRA NAYLON 300 X 4,7MM PRETA	Und	225,00		

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA

CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

Fis. 04

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

	R=T80I C/ INSTALAÇÃO				
3.25	FERRO DE SOLDA FOXLUX 60W 220V R=25.06	Und	1,00		
3.26	TAMPA P/COND.CEGA ALUM.1/2" E 3/4" C/ INSTALAÇÃO	Und	20,00		
3.27	TAMPA P/CONDULETE 1.1/2" CEGA	Und	20,00		
4	LIMPEZA FINAL DE OBRA				
4.1	LIMPEZA GERAL	m ²	110		

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

1. A Administração da Câmara Municipal de Imperatriz deverá indicar um responsável para a fiscalização dos serviços a serem prestados.
2. O prazo para a execução dos serviços é de 15 (quinze) dias uteis, podendo ser prorrogado, desde que seja combinado com a administração da Câmara Municipal de Imperatriz.
3. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE no prazo de até 30 dias uteis, mediante apresentação do documento hábil que comprove a execução dos serviços, e apresentação de Nota Fiscal/fatura, acompanhada da respectiva Ordem de Serviço e das certidões de regularidade fiscal: Prova de regularidade para com a Fazenda Federal (1. Certidão Conjunta Quanto aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União), ou outra equivalente na forma da Lei, do domicílio ou sede da CONTRATADA e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, FGTS (Certidão de Regularidade do FGTS), emitida pela Caixa Econômica Federal, diretamente na conta que o fornecedor apresentar no ato da contratação, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, para o que deverá, na oportunidade, informar o nome do Banco e número da agência e conta corrente onde deverá ocorrer o crédito, não sendo permitidas alterações futuras sem a anuência das partes interessadas.
4. A **CONTRATADA** se obriga a:
 - a) Executar os serviços conforme especificações do Termo de Referência e de sua proposta, com os recursos necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais;



Fls. 05

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

- b) Reparar, corrigir, remover, substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo máximo de 24hrs (vinte e quatro) horas prorrogável por iguais e sucessivos períodos com apresentação das devidas justificativas, os serviços em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução;
- c) Arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos materiais e morais causados pela ação ou omissão de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou representantes, dolosa ou culposamente, à administração ou a terceiros;
- d) Apresentar à Contratante, quando for o caso, a relação nominal dos empregados que adentrarão o órgão para a execução dos serviços, os quais devem estar devidamente identificados por meio de crachá;
- e) Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;
- f) Instruir seus empregados quanto à necessidade de acatar as orientações da Administração, inclusive quanto ao cumprimento das Normas Internas, quando for o caso;
- i. Relatar à Administração toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da execução dos serviços;

5. A **CONTRATANTE** se obriga a:

- a) Proporcionar todas as condições para que a Contratada possa executar os serviços de acordo com as determinações deste Termo de Referência;
- b) Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;
- c) Exercer o acompanhamento e a fiscalização dos serviços, por servidor especialmente designado, anotando em registro próprio as falhas detectadas, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;
- d) Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da prestação dos serviços, fixando prazo para a sua correção;
- e) Pagar à Contratada o valor resultante da prestação dos serviços, na forma do contrato;

Rua Simplicio Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA
CNPJ 69.555.019/0001-09
Fone: (99) 3524-3359



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

f) Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Atenciosamente,

DEIVON DE AGUIAR SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO
PORT. 003/2021



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS

Prezado(s) Senhor(es),

Pelo presente, a Câmara Municipal de Imperatriz – MA, através do Setor Administrativo, solicita dessa conceituada empresa, informações dos valores praticados para fornecimento dos produtos e/ou serviços constantes no TERMO DE REFERÊNCIA em anexo, destinados a atender a demanda operacional desta Câmara Municipal.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada preferencialmente em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, no e-mail: departamentocomprascmiz@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Atenciosamente,

DEIVON DE AGUIAR SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO
PORT. 003/2021

RECEBIDO
DATA <u>02/08/2021</u>
RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES: <u>Milena Cristina Lopes Brito</u>
ESPAÇO CARIMBO DA EMPRESA
M&N SERVIÇOS E CONST. LTDA CNPJ: 27.955.308/0001-47 Milena Cristina Lopes Brito CPF: 992.619.103-78 - Sócia Adm
*Fica dispensado este protocolo, somente quando for confirmado o recebimento por e-mail.

Rua Simplicio Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA
CNPJ 69.555.019/0001-09
Fone: (99) 3524-3359

PLANILHA ORÇAMENTARIA
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARCIAL DA ENERGIA ELETRICA DA CÂMARA MUNICIPAL

Nº	DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unitário do item (R\$)	Preço Total do item (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	LIMPEZA DAS ÁREAS, DAS CAIXAS E DAS TUBULAÇÕES	m²	120,00	R\$ 7,92	R\$ 950,40
2	RETIRADA E DEMOLIÇÃO				
2.1	RETIRADA DE CABEAMENTO INAPROPRIADO	m	390	R\$ 0,84	R\$ 327,60
2.2	DEMOLIÇÃO DE PAREDE PARA RETIRADA DO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO	m²	0,9	R\$ 123,75	R\$ 111,38
2.3	RETIRADA DA LÂMPDADAS PL, INCLUSIVE COM CABEAMENTO E BOCAIS	Und	33	R\$ 9,14	R\$ 301,62
3	ELETRICA				
3.1	FITA ISOLANTE 3M AUTOFUSAO 10MTS	Und	2,00	R\$ 36,63	R\$ 73,26
3.2	CABO FLEXIVEL 750V 6.00MM PRETO C/ INSTALAÇÃO	m	390	R\$ 5,74	R\$ 2.238,60
3.4	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 80A C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 169,29	R\$ 507,87
3.5	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 32A C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 19,40	R\$ 58,20
3.6	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 25A C/ INSTALAÇÃO	Und	2,00	R\$ 19,40	R\$ 38,80
3.7	CABO FLEXIVEL 750V 4.00MM PRETO C/ INSTALAÇÃO	m	390,00	R\$ 4,85	R\$ 1.891,50
3.8	ELETRODUTO SOLDAVEL 50MM X 3M C/ INSTALAÇÃO	Und	30,00	R\$ 18,32	R\$ 549,60
3.9	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 50MM C/ INSTALAÇÃO	Und	9,00	R\$ 9,60	R\$ 86,40
3.10	ABRACADEIRA TIPO "D" 1.1/2" C/ INSTALAÇÃO	Und	36,00	R\$ 5,45	R\$ 196,20
3.11	ABRACADEIRA TIPO "D" 3/4" INCA C/ INSTALAÇÃO	Und	36,00	R\$ 2,48	R\$ 89,28
3.12	PARAFUSO 8MM (5,0 X 45MM) WURTH/BELENUS C/ INSTALAÇÃO	Und	75,00	R\$ 0,59	R\$ 44,25
3.13	BUCHA DE NAYLON C/ANEL S-08 C/ INSTALAÇÃO	Und	75,00	R\$ 0,50	R\$ 37,50
3.14	FITA ISOLANTE 3M SCOTCH 33+ 20MTS	Und	8,00	R\$ 27,72	R\$ 221,76
3.15	HASTE DE ATERRAM. 1,20M X 1/2" OLIVO/E.V C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 20,79	R\$ 62,37
3.16	GRAMPO P/HASTE COBRE TERRA DUPLO 1/2 X 5/8 GTDU C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 12,18	R\$ 36,54
3.17	CONDULETE MULT.C/TAMPA TIPO X 1.1/2" R=56200/005 C/ INSTALAÇÃO	Und	22,00	R\$ 31,68	R\$ 696,96
3.18	ADAPTADOR UNIDUT 1.1/2" LONGO DAISA C/ INSTALAÇÃO	Und	22,00	R\$ 10,40	R\$ 228,80
3.19	CONDULETE MULT.S/TAMPA TIPO X 3/4" R=56200/072 C/ INSTALAÇÃO	Und	31,00	R\$ 8,12	R\$ 251,72



M & N SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 13.596.825/0001-62

Fis. 09

PLANILHA ORÇAMENTARIA						
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARCIAL DA ENERGIA ELETRICA DA CÂMARA MUNICIPAL						
Nº	DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unitário do item (R\$)	Preço Total do item (R\$)	
3.20	ADAPTADOR UNIDUT 3/4" MEDIO R=56126/022 C/ INSTALAÇÃO	Und	17,00	R\$ 3,27	R\$ 55,59	
3.21	CABO FLEXIVEL 1KV 25.00MM VERMELHO C/ INSTALAÇÃO	m	225,00	R\$ 21,96	R\$ 4.941,00	
3.22	PLAFON LED SOBREPOR QUAD.24W 30CM 6000K R=LD32456E C/ INSTALAÇÃO	Und	33,00	R\$ 80,19	R\$ 2.646,27	
3.23	ABRACADEIRA NAYLON 300 X 4,7MM PRETA R=T80I C/ INSTALAÇÃO	Und	225,00	R\$ 0,62	R\$ 139,50	
3.24	FERRO DE SOLDA FOXLUX 60W 220V R=25.06	Und	1,00	R\$ 53,96	R\$ 53,96	
3.25	TAMPA P/COND.CEGA ALUM.1/2" E 3/4" C/ INSTALAÇÃO	Und	20,00	R\$ 4,26	R\$ 85,20	
3.26	TAMPA P/CONDULETE 1.1/2" CEGA	Und	20,00	R\$ 5,45	R\$ 109,00	
4	LIMPEZA FINAL DE OBRA					
4.1	LIMPEZA GERAL	m²	110	R\$ 4,46	R\$ 490,60	
TOTAL GERAL:					R\$	17.521,73
Dezesete mil, quinhnetos e vinte e um reais e setenta e tres centavos						

PARA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

IMPERATRIZ - MA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias a partir da assinatura deste expediente


Milena Cristina Lopes Brito
M & N SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 27.955.308/0001-47

Imperatriz - MA, 02 de agosto de 2021

M & N SERVIÇOS E CONST. LTDA
CNPJ: 27.955.308/0001-47
Milena Cristina Lopes Brito
CPF: 992.619.103-78 - Sócia Adm

**Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO**

Orlando Duarte <impresulma@gmail.com>

Seg, 02/08/2021 14:07

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ <departamentocomprasmitz@outlook.com>

2 anexos (2 MB)

Planilha.pdf; Planilha 2.pdf;

PREZADO(S) SENHOR(ES),

Segue anexo as planilha de Orçamento

Atenciosamente,

Orlando Duarte

Em qui., 29 de jul. de 2021 às 14:09, Orlando Duarte <impresulma@gmail.com> escreveu:

Recebido

Em qui., 29 de jul. de 2021 às 12:34, DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ
<departamentocomprasmitz@outlook.com> escreveu:**PREZADO(S) SENHOR(ES),****VENHO SOLICITAR ORÇAMENTO, PARA LEVANTAMENTO DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO,
CONFORME ANEXO.****ATENCIOSAMENTE,****DEIVON DE AGUIAR SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO
PORT. 003/2021**



CNPJ: 21.565.835/0001-69
IMPRESULMA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI
Rua: Alagoas, 1826
Santa Rita
CEP: 65.919-181
IMPERATRIZ -- MARANHÃO

IMPRESULMA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 21.565.835/0001-69

Fls. 11

Para:

Câmara Municipal de Imperatriz

PLANILHA ORÇAMENTARIA

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARCIAL DA ENERGIA ELÉTRICA DA CÂMARA MUNICIPAL

Nº	DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unitário do item (R\$)	Preço Total do item (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	LIMPEZA DAS AREAS, DAS CAIXAS E DAS TUBULAÇÕES	m ²	120,00	R\$ 8,00	R\$ 960,00
2	RETIRADA E DEMOLIÇÃO				
2.1	RETIRADA DE CABEAMENTO INAPROPRIADO	m	390	R\$ 0,85	R\$ 331,50
2.2	DEMOLIÇÃO DE PAREDE PARA RETIRADA DO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO	m ²	0,9	R\$ 125,00	R\$ 112,50
2.3	RETIRADA DA LÂMPDADAS PL, INCLUSIVE COM CABEAMENTO E BOCAIS	Und	33	R\$ 9,23	R\$ 304,59
3	ELETRICA				
3.1	FITA ISOLANTE 3M AUTOFUSAO 10MTS	Und	2,00	R\$ 37,00	R\$ 74,00
3.2	CABO FLEXIVEL 750V 6.00MM PRETO C/ INSTALAÇÃO	m	390	R\$ 5,80	R\$ 2.262,00
3.4	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 80A C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 171,00	R\$ 513,00
3.5	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 32A C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 19,60	R\$ 58,80
3.6	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 25A C/ INSTALAÇÃO	Und	2,00	R\$ 19,60	R\$ 39,20
3.7	CABO FLEXIVEL 750V 4.00MM PRETO C/ INSTALAÇÃO	m	390,00	R\$ 4,90	R\$ 1.911,00
3.8	ELETRODUTO SOLDAVEL 50MM X 3M C/ INSTALAÇÃO	Und	30,00	R\$ 18,50	R\$ 555,00
3.9	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 50MM C/ INSTALAÇÃO	Und	9,00	R\$ 9,70	R\$ 87,30
3.10	ABRACADEIRA TIPO "D" 1.1/2" C/ INSTALAÇÃO	Und	36,00	R\$ 5,50	R\$ 198,00
3.11	ABRACADEIRA TIPO "D" 3/4" INCA C/ INSTALAÇÃO	Und	36,00	R\$ 2,50	R\$ 90,00
3.12	PARAFUSO 8MM (5,0 X 45MM) WURTH/BELENUS C/ INSTALAÇÃO	Und	75,00	R\$ 0,60	R\$ 45,00
3.13	BUCHA DE NAYLON C/ANEL S-08 C/ INSTALAÇÃO	Und	75,00	R\$ 0,50	R\$ 37,50
3.14	FITA ISOLANTE 3M SCOTCH 33+ 20MTS	Und	8,00	R\$ 28,00	R\$ 224,00
3.15	HASTE DE ATERRAM. 1,20M X 1/2" OLIVO/E.V C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 21,00	R\$ 63,00
3.16	GRAMPO P/HASTE COBRE TERRA DUPLO 1/2 X 5/8 GTDU C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 12,30	R\$ 36,90
3.17	CONDULETE MULT.C/TAMPA TIPO X 1.1/2" R=56200/005 C/ INSTALAÇÃO	Und	22,00	R\$ 32,00	R\$ 704,00
3.18	ADAPTADOR UNIDUT 1.1/2" LONGO DAISA C/ INSTALAÇÃO	Und	22,00	R\$ 10,50	R\$ 231,00
3.19	CONDULETE MULT.S/TAMPA TIPO X 3/4" R=56200/072 C/ INSTALAÇÃO	Und	31,00	R\$ 8,20	R\$ 254,20
3.20	ADAPTADOR UNIDUT 3/4" MEDIO R=56126/022 C/ INSTALAÇÃO	Und	17,00	R\$ 3,30	R\$ 56,10

Alcides



Fis. 12

IMPRESULMA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI					
CNPJ: 21.565.835/0001-69					
Para:					
<u>Câmara Municipal de Imperatriz</u>					
PLANILHA ORÇAMENTARIA					
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARCIAL DA ENERGIA ELÉTRICA DA CÂMARA MUNICIPAL					
Nº	DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unitário do item (R\$)	Preço Total do item (R\$)
3.21	CABO FLEXIVEL 1KV 25.00MM VERMELHO C/ INSTALAÇÃO	m	225,00	R\$ 22,18	R\$ 4.990,50
3.22	PLAFON LED SOBREPOR QUAD.24W 30CM 6000K R=LD32456E C/ INSTALAÇÃO	Und	33,00	R\$ 81,00	R\$ 2.673,00
3.24	ABRACADEIRA NAYLON 300 X 4,7MM PRETA R=T80I C/ INSTALAÇÃO	Und	225,00	R\$ 0,63	R\$ 141,75
3.25	FERRO DE SOLDA FOXLUX 60W 220V R=25.06	Und	1,00	R\$ 54,50	R\$ 54,50
3.26	TAMPA P/COND.CEGA ALUM.1/2" E 3/4" C/ INSTALAÇÃO	Und	20,00	R\$ 4,30	R\$ 86,00
3.27	TAMPA P/CONDULETE 1.1/2" CEGA	Und	20,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00
4	LIMPEZA FINAL DE OBRA				
4.1	LIMPEZA GERAL	m²	110	R\$ 4,50	R\$ 495,00
TOTAL GERAL:					R\$ 17.699,34
Dezesete mil, seiscentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos					

Período de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da sua apresentação

Imperatriz - MA, 02 de agosto de 2021


IMPRESULMA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI
ORLANDO DUARTE DA SILVA
Sócia Administradora

CNPJ: 21.565.835/0001-69
IMPRESULMA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI
Rua: Alagoas, 1826
Santa Rita
CEP: 65.919-161
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Rua Alagoas, 1826 - Santa Rita - CEP: 65.919-161 - Imperatriz - MA

ORÇAMENTO

ILDOMAR CHAVES <jrcomercioeservicoltda@gmail.com>

Seg, 02/08/2021 16:47

Para: departamentocomprasmitz@outlook.com <departamentocomprasmitz@outlook.com>



📎 1 anexos (3 MB)

ORÇAMENTO CAMARA MUN. IMP - 2.pdf;

BOA TARDE

SEGUE ORÇAMENTO DA EMPRESA - J R SILVA NETO & CIA LTDA - CNPJ 07.669.156/0001-09

**J.R.SILVA NETO & CIA LTDA - EPP**

CNPJ: 07.669.156/0001-09

Fls. 14

A
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
NESTA**PLANILHA ORÇAMENTARIA****SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARCIAL DA ENERGIA ELETRICA DA CÂMARA MUNICIPAL**

Nº	DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unitário do item (R\$)	Preço Total do item (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	LIMPEZA DAS ÁREAS, DAS CAIXAS E DAS TUBULAÇÕES	m²	120,00	R\$ 7,72	R\$ 926,40
2	RETIRADA E DEMOLIÇÃO				
2.1	RETIRADA DE CABEAMENTO INAPROPRIADO	m	390	R\$ 0,85	R\$ 331,50
2.2	DEMOLIÇÃO DE PAREDE PARA RETIRADA DO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO	m²	0,9	R\$ 122,00	R\$ 109,80
2.3	RETIRADA DA LÂMPDADAS PL, INCLUSIVE COM CABEAMENTO E BOCAIS	Und	33	R\$ 9,10	R\$ 300,30
3	ELETRICA				
3.1	FITA ISOLANTE 3M AUTOFUSAO 10MTS	Und	2,00	R\$ 35,75	R\$ 71,50
3.2	CABO FLEXIVEL 750V 6.00MM PRETO C/ INSTALAÇÃO	m	390	R\$ 5,61	R\$ 2.187,90
3.4	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 80A C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 162,30	R\$ 486,90
3.5	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 32A C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 18,60	R\$ 55,80
3.6	DISJUNTOR DIN SOPRANO SHB 3P 25A C/ INSTALAÇÃO	Und	2,00	R\$ 18,60	R\$ 37,20
3.7	CABO FLEXIVEL 750V 4.00MM PRETO C/ INSTALAÇÃO	m	390,00	R\$ 4,75	R\$ 1.852,50
3.8	ELETRODUTO SOLDAVEL 50MM X 3M C/ INSTALAÇÃO	Und	30,00	R\$ 17,56	R\$ 526,80
3.9	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 50MM C/ INSTALAÇÃO	Und	9,00	R\$ 9,23	R\$ 83,07
3.10	ABRACADEIRA TIPO "D" 1.1/2" C/ INSTALAÇÃO	Und	36,00	R\$ 5,10	R\$ 183,60
3.11	ABRACADEIRA TIPO "D" 3/4" INCA C/ INSTALAÇÃO	Und	36,00	R\$ 2,35	R\$ 84,60
3.12	PARAFUSO 8MM (5,0 X 45MM) WURTH/BELENUS C/ INSTALAÇÃO	Und	75,00	R\$ 0,52	R\$ 39,00
3.13	BUCHA DE NAYLON C/ANEL S-08 C/ INSTALAÇÃO	Und	75,00	R\$ 0,47	R\$ 35,25
3.14	FITA ISOLANTE 3M SCOTCH 33+ 20MTS	Und	8,00	R\$ 28,00	R\$ 224,00
3.15	HASTE DE ATERRAM. 1,20M X 1/2" OLIVO/E.V C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 20,25	R\$ 60,75
3.16	GRAMPO P/HASTE COBRE TERRA DUPLO 1/2 X 5/8 GTDU C/ INSTALAÇÃO	Und	3,00	R\$ 12,30	R\$ 36,90
3.17	CONDULETE MULT.C/TAMPA TIPO X 1.1/2" R=56200/005 C/ INSTALAÇÃO	Und	22,00	R\$ 31,20	R\$ 686,40
3.18	ADAPTADOR UNIDUT 1.1/2" LONGO DAISA C/ INSTALAÇÃO	Und	22,00	R\$ 10,25	R\$ 225,50
3.19	CONDULETE MULT.S/TAMPA TIPO X 3/4" R=56200/072 C/ INSTALAÇÃO	Und	31,00	R\$ 8,25	R\$ 255,75
3.20	ADAPTADOR UNIDUT 3/4" MEDIO R=56126/022 C/ INSTALAÇÃO	Und	17,00	R\$ 3,25	R\$ 55,25
3.21	CABO FLEXIVEL 1KV 25.00MM VERMELHO C/ INSTALAÇÃO	m	225,00	R\$ 22,05	R\$ 4.961,25
3.22	PLAFON LED SOBREPOR QUAD.24W 30CM 6000K R=LD32456E C/ INSTALAÇÃO	Und	33,00	R\$ 82,35	R\$ 2.717,55
3.23	ABRACADEIRA NAYLON 300 X 4,7MM PRETA R=T80I C/ INSTALAÇÃO	Und	225,00	R\$ 0,62	R\$ 139,50



J.R.SILVA NETO & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 07.669.156/0001-09

Fls. 15

A
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
NESTA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARCIAL DA ENERGIA ELETRICA DA CÂMARA MUNICIPAL

Nº	DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unitário do item (R\$)	Preço Total do item (R\$)
3.24	FERRO DE SOLDA FOXLUX 60W 220V R=25.06	Und	1,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00
3.25	TAMPA P/COND.CEGA ALUM.1/2" E 3/4" C/ INSTALAÇÃO	Und	20,00	R\$ 4,20	R\$ 84,00
3.26	TAMPA P/CONDULETE 1.1/2" CEGA	Und	20,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00
4	LIMPEZA FINAL DE OBRA				
4.1	LIMPEZA GERAL	m ²	110	R\$ 4,30	R\$ 473,00
TOTAL GERAL:					R\$ 17.393,97

Dezesete mil, trezentos e noventa e tres e mil e noventa e sete centavos

Validade desta Proposta: 60 (sessenta) dias


J.R. SILVA NETO & CIA. LTDA EPP

Ildomar Santos Chaves
R.G. 805.692 SSP/MA
C.P.F. 237.078.013-49
Sócio Diretor

Imperatriz - MA, 02 de agosto de 2021

J R SILVA NETO & CIA LTDA
CNPJ: 07.669.156/0001-09
Ildomar Santos Chaves
CPF: 237.078.013-49
Sócio Administrador